Questions and Responses

For 1-LAS-92181, Electro-Optic Switch
1.  Is there any information on the application for this switch? 

Response:  This switch will be used in a differential absorption lidar for measuring atmospheric CO2 concentrations.  On each of the two switch inputs a continuous-wave laser near 2053 nm wavelength will be connected.  Each laser connected actually has a slightly different wavelength tuned to match absorption features of CO2.  The continuous-wave, alternated wavelength output from the switch is directed to a pulsed Ho:Tm:LuLiF laser as an injection seed source.  Details on the operation of the lidar can be found in the reference:

G.J. Koch, et. al, "Coherent differential absorption lidar measurements of CO2," Applied Optics volume 43 (2004).

Requirements for the switch are as previously released. 

2.  Is this a telecommunications switch? 

Response:  No.
3.  If this is a telecommunications data switch, are there any specifications for SONET/SDH, interfaces (GigE, 10GigE, OC192, OC48...)? 

Response:  Such protocols are not applicable. 
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